PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKI2)

VITI 2013

Te dhena identifikuese

-Emri_ BETA

-NIPT ] 62904026 N

- Adresa URA VAJGURORE

- Data e krijimit 19.01.1996

- Nt Rregj. Treg. 13572

- Fusha e veprimtarise PRODHIM MATE

INERTE E NDERTIME

Te dhena te tjera

l:_—l Individuale

- Pasqyrat financaire

[:I Te konsoliduara

- Monedha

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel

Nga _01.01.2013 Deri_31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 14.03.2014




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 162904026N3YZ05V
AL
; J62904026N3YZ0:
(3) Numi Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 162904026N
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: BETA SHPK
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: i
(6) Adresa Lagjja"18 Tetori",pallati nr.5 BERAT
(7) Numri Telefonit: - | Berat, Drejtoria Rajonale Berat
Tajmeront nese informacioni 1 mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit : Tatimore
(8/9) Te ardhurat 39.043.033,00 39.043.033,00
(10/11) Shpenzimet 39.572.339,00 39.572.339,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 191.833,00
Rezultati
(13/14) Humbja 529.306,00 337.473,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur 130.467,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data

métejshme ju lutem kont

.' %eﬁwﬂh

gov.al



DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT J 62904026 N Periudha tatimore
Emri tregtar BETA 2013
Adresa BERAT
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 39,043,033 39,043,033
Totali i shpenzimeve 39,572,339 39,572,339

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) .
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga B.Sh
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara

c) Kompjuterat dhe sisteme infg
d) Te gjitha aktivet e tjera te ak I

Tatimi i mbajtur ne burim ng zm im tfﬁ*'h%gb
1
1

"\
v)

S

191,833

-529,306

-529,306

g

por rq;g/' sine-time qe informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte
' )|




BILANCI

Shenime

AKTIVET Viti 2013 Viti 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 237,063 284,930
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Denvativet - 0
() - Aktivet e mbajtura per tregim - 0
Totali 2 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme - 13,584,799 12,108,328
(i) Llogar/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 32,545,730 376,101
(i) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 46,130,529 12,484,429
4 Inventari )
(i) Lendet e para - 4,984,007 15,198,369
(i) Prodhim ne proces - 0 0
(i) Produkte te gatshme - 17,563,975 7,353,725
(iv) Mallra per rishitje - 1,478,723 1,478,723
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 24,026,705 24,030,818
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shiyje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 70,394,297 36,800,176
11 AKTIVET AFATGJATA '
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(1) Toka - 0 0
(1) Ndertesa - 3,328,800 3,328,800
(i) Makineri dhe pajisje - 27,056,030 26,891,530
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontabile) - 0 0
Totali 2 - 30,384,830 30,220,330
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) FEmrimire - 0 0
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit - 0 0
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateria‘lev - 0 0
Totali 4) - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (IT) - 30,384,830 30,220,330
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) - 100,779,127 67,020,506




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIMET AFATSHEURTERA
{ Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 0 603,050
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0
(1) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 0 603,050
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 41,629,354 18,587,704
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve - 2,431,830 0
(i1) Detyrime tatimore - 407,330 57,976
(iv) Hua te tjera - 18,109,247 3,278,290
(v) Parapagimet e arketuara - 7,197,800 13,351,873
Totali 3 - 69,775,561 35,275,843
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 69,775,561 35,878,894
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare = 0 0
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata 122,554 122,554
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (11 ) - 122,554 122,554
Totali i detyrimeve (I+I1) - 69,898,115 36,001,448
II1 KAPITALI
1 Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
, Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
~ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar - 31,276,000 31,276,000
4 Primi 1 aksionit - 0 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore - 264,785 264,785
8 Rezerva te tjera - -130,467 196,941
9 Fitimet te pashperndara - 0 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -529,306 -718,668
Totali i kapitalit (11T ) - 30,881,012 31,019,058
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) - 100,779,127 67,020,506




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nau;yrés)

Referencat Nr

Vit

Nr. Pershknimi 1 elementeve 1
08 Ushtrimor | Viti Paraardhes
1 [igetasto 701-705 | 28832740 | 21,663,650
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 43 359
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 10,210,250 (2,506,650)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
| e —— 601- 608x | (33.000,645)| (15,887,741
6 |Kosto e punes
- Pagar ¢ persanelit 641-643 ' | (2,848,450) (892,280)
- Shpenzgmet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (475,693) (482,979)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68% 0 0
61| Shpenzime te ieta 61- 63 (3247545  (2293538)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 - 8) (529,306) (399,179)
> b
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763,764, 765,

- |afatgata 664, 665 0 0
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzgmet nga interesat 767.667 0 (319.489)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.6 65 0 280
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 0 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 (319,209)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (529,300) (718388
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 0
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (529,306) (718,388)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

0

0




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Henudlia saptrasese p:rZ::l(g:lease
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (529,306) (718,388)
2 |Reegullime per 18,667 22,573
- Amortizim 0 0
- Humbje / ( Fitime) nga kembimet valutore (280)
- Te ardhura nga investimet
- Shpenzime per interesa 18,667 22,853
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitets,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (33,646,101) 6,323,223
4 [(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit ‘ 4,113 0
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitet 33,806,678 (13,119,794)
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi 1 paguar (18,678) (22,853
8 |Tatim mbi fitimin 1 paguar 0 0
I MM neto e perdorur nga akuivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (274,627) (7,515,239)
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |[(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (164,500) 0
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (164,500) 0
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 391,260 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |[Devidentet e paguar 0 (1,132,034)
III [MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 391,260 (1,132,034)
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II1+IIT) (47,867) (8,647,273)
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 284,930 284,930
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 237,063 (8,362,343)
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